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Előfizetési árak :
Egész évre 12 kor., fél évre 6 korona 

negyed évre 3 kor.
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MEGJELENIK NAPONKINT REGGEL, KIVÉVE HÉTFŐN

A kormány akciója.
Budapest, julius i.

A Fejérváry kabinet hivatása: 
a halaszthatatlan állan.i ügyek 
intézése és az alkotmányos ki
bontakozás közvetítése. Eddigelé 
niég ez utóbbira sor nem ke
rülhetett A miniszterelnöknek a 
koalíciós pártok vezetőinél tett 
látogatásai föképen az udvarias
ság jellegével bírtak.

A halaszthatalan állami ügyek 
intézése ugyanis e percben any- 
nyira igénybe veszik a kormány 
egész munkásságát és idejét, 
hogy egyébre ideje nem marad. 
Fejérváry Géza báró nem tu
dott kitérni sem azon teendők 
elöl, melyek a belső politikában 
sem azok elöl, melyek a nem 
zetközi kereskedelmi vonatko
zásban sürgős elintézést igé 
nyelnek. A belső politika terén 
a megyék főispánjainak foga
dása a törvényhatóságok állás- 
foglalásai, az aratási sztrájk 
mozgalma, adnak munkát és 
gondot a kormánynak

önkéntes adófizetés elfogadását ha egyéb módon nem is, a 
is megtiltják, sőt a közvetett koalíció mint ügyvezető vállal-
adóknak a kincstárba való be- kozik a kormányzásra, 
szolgáltatása ellen is állást fog
lalnak, akkor az ellentállás ve
szedelmes mérveket ölt mert 
végered 111 én y ében 1 e h ete ti c n né 
teszi anyagi kötelezettségeink
teljesítését, a minek más kon- ter elnökölt.
zekveneiája nem lehet, mint 
hogy az egész állami gépezetet 
megállásra kényszerítik. 'Tiszte
lettel kérdezzük, hogyan fognak 
adminisztrálni maguk a várme
gyék, ha az anyagi szolgáltatás 
teljes hiányában és pedig épen 
a vármegyék állásfoglalásának 
egyenes következtnényeképen 
a minisztérium a megyék kor
mány támogatását beszünteti?

Nem szabad feledni, hogy ha 
Magyarország még oly súlyos 
politikai válságban sínylődik is, 
azért az államnak tovább kell 
élnie. A belpolitikai válság nem 
lehet ok arra, hogy külföldi
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eredménnyel, hogy a főispán, EuJ  clőttJennek csak ellen-
kar legnagyobb része megma
rad állásában. A belügyminisz
ter kétségbevonhatlanul kifej
tette az urak előtt, hogy a szi
gorú alkotmányosság elvei sze 
rint óhajt kormányozni és fel
kérte a főispánokat, hogy állá 
saikat egyelőre tartsák meg és 
az azokkal kapcsolatos hivatalos 
kötelességeiket teljesítsék.

A törvén \ hatóságok állásfog-I

Városi közgyűlés.
Második napja volt ma a törvény, 

hatósági bizottság közgyűlésének, a 
melyen Biró Károly dr. polgármes-

A tegnapi közgyűlés jegyzőköny
vének felolvasása és hitelesítése után 
Purgly Sándor és társai indítványa 
következett, Scossa Zoltán nyugdíj 
illetményeinek kiegészítése iránt, 
melyet Scossa Zoltánnak nyugdíjaz
tatása iránt benyújtott kérvényével 
együtt tárgyaltak.

A tanács indítványozza a nyugdí
jazást, s Purgly Sándor és társainak 
indítványa alapján nyugdiját 1575 
kor. helyett évi 2000 koronábao ál
lapítja meg.

Mukics Simon ellenzi, hogy Scossa 
Zoltánnak felemelt nyugdijat adjanak, 
mert egészséges és munkaképes 
ember.

Gálfy György idb. a jó Ízléssel 
össze nem egyeztetbetőnek tartja 
hogy Mukics Simon a nyugdíjazta
tást ajánló. orvosokat meggyanúsítsa

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
KLADEK és HAMBURGER könyvnyomdája

Batthy&ny-utcza 3. sz.

A miniszterek kinevezését tudo
másul adó leiratot tudomásul vették 
megjegyzés nélkül.

Ezután a terület megváltásokra 
került a sor.

Az esküdtbirósági törvény alapján 
bizalmi fériiaknak megválasztattak: 
Vojnich Gyula, Purgly Sándor, Li- 
pozencsich Lázár, Manojíovich Vla- 
diszláv, Varga Károly, Blau Géza, 
Birkáss Gyula, Békeffy Gyula, Farkas 
Zsigmond, Kertész Ignác, Mukics 
Simon és Pertich Mihály.

A város a numismatikai társulatba 
6 korona tagsági díjjal tagnak lé
pett be.

Isk o la i ü g y e k .
Az izraelita iskolát, úgy mint a 

szerb iskolát átveszi kezelésbe azzal, 
hogy a szolgalmi jog az épületre a 
fentartás idejére a városra kebelez- 
tetik.

Elhatároztatott, hogy a IV. kör
ben a Damjanich-utczában a Lányi 
kovácsmühely helyén ovodát épit.

Az iparcs tanonc iskolai két rajz
tanárnak, Petonszky József fellebbe
zése alapján a rajztanfolyamra egyen- 
kint 150 —150 koronát szavaz meg, 
de a tanítók kiküldetését a tanács 
magának tartja főn.

S z e m é ly e s  ü g y ek .
Hubert Hermannénak felebbezését 

nyugdíj ügyében elutasítják.
Bíró Károly polgármesternek hat 

heti, Lendvai rendőrbiztosnak két 
havi, Uiman Péternek három havi, 
Dulits Máténak két havi szabadságot 
engedélyeznek.

f ig y é b  ü g y ek .
A tompái és kelebiai templomok 

ügyében határozatot nem hoztak, 
hanem az ügynek az érseki hatóság
gal leendő megbeszélése végett há
rom tagú bizottságot küldtek ki. A 
bizottság tagjai: Biró Károly, Varga 
Károly és Antunovits József.

Sándor részére 400 korona fize
téssel bábái állás szerveztetik.

A ludasi hetipiacz engedélyezése 
tárgyában kérvényt intéznek a ke- 
reskedeieinügyi minisztériumhoz.

A Gsernovics-utczának aszfaltjár
dával leendő ellátását elhatározták. 
Ez ellen csak Kocstnár János szó 
lalt föl, de Gálfy György kimutatta, 
hogy az összes lakosság kívánta az 
aszfaltozást csak épen Kocstnár 
ellenzi.

A zárszámadás.
A zárszámadást a közgyűlés né

hány perc alatt letárgyalta s azt 
változatlanul elfogadta, ezzel doku
mentálva leginkább feltétlen bizalmát 
Biró Károly és a tanács iránt.

hitelezőink, a kik a. magyar ‘ azzai( mintha ezek hamis bizonyit- 
nemzeti állam kiépítésére milliár- ványt adtak volna ki. Csodálja, hogy 

ellenzi a felemelt nyugdijat, mikor 
Vukovics Simonnak, az ő protegált- 
jáuak btzony felemelt nyugdijat sza
vazott meg. Scossa, aki oly kiváló 
érdemeket szerzett magának, aki a 
királydijat megszerezte Szabadkának, 
aki őrködésével százezrekre menő 
vagyont mentett meg a városnak, a 
felemelt nyugdijat megérdemli, már 
csak buzditásképen is

Reisner Lajos elfogadja a tanács 
javaslatát annál is inkább, mert 
Scossa huszonöt évnél többet töltött 
a közszolgálatban.

Károly mindenekelőtt vissza
utasítja Mukics Simonnak a nyug
díjaztatáshoz szükséges bizonyítványt 
kiállító orvosok ellen kifejezett gyanú
sítását. A tanács csak rendes nyug
diját szavazta meg. mikor azonban 

érdeke követeli, mert a Purgly Sándor beadta indítványát,

ségeink fognak örülni.
A nemzetközi vámpolitika te

rén a kormány érett megfon
tolás után úgy határozott, hogy 
az ősszel lejáró külföldi szerző
déseknek ideiglenes meghosz- 
szabbitása elé akadályokat nem 
gördít. Fz annyit jelent, hogy 
Bulgáriával és Sveiccal a szep
temberben lejáró — mcgálla-

lalása kétségtelenül komoly vál - ; Poĉ ásol<aí JÍ)VO evi lliaiclLlb 
Ságba sodorhatja az államot. A : hó.uxpig fenntartják. Ezt az or-
niig a törvényhatóságok csak' 
od 
vén 
tása

szag
dáie mentők el hnnv M tnr krízisnek a kereskedelmi for- melyet Varga Ká-oly, Fischer Jákó,
énvtelei. rendel,’ tok ^óareh-n galmal nein lehet niegakadá- szóval a pártok vezéremberei Írtak 
cnytclen lendeletek vegieliaj- megbénítania íalá’ azl hitte’ hogy a törvényhatóság
isa, a törvénytelen adószedés n ' óhajának tesz eleget a tanács, ha

és ujoncozások kiírása ellen mái 
ele\

Az ország most már feszült i ezen férfiak óhajának megfelelően
eleve is állást foglaljanak, addig érdeklődéssel várja a kormány- R teleméit nyugdijat javasolja. 0 kü- 
ezen állásfoglalás tárgytalan volt, I nak közvetítő akcióját R e m é l-  i Ny™** türvényható-
meit í yen alkotmányellenes ki- betoleg, mielőbb sói keiül tea Mukics Simon és Hacsmány János 
serietek távol állanak a kor- és legalább részleges ered- feisz6lamlása után a közgyűlés a 
mánytól. A mikor azonban az inényre vezet olyképen, hogy felemelt nyugdijaj szavasza meg.

X

______ Verseny Áru Üzlet Szabadka, Pa pucs- piac,
Sztojkovics-féle festők üzlet m ellett. --------------

1» K bevásárlásnál életnagyság!! Ingyenfénykép.

A V e r s e n y  á r u  üzletnek
megérkezett a tavaszi szezonra vásá
rolt alkalmi vételei, ami olcsóságnknál 
fogva bámulatba ejti a vásárló közön
séget, amiről mindenki me győ ód hét, 
aki szükségletét ily bámulatos olcsón 
óhajtja beszerezni. Ferii, női és gyer
mek cipőkben, kai pókban, nyak
kendőkben, harisnyák ban. Női, férfi 
és fm fehérneműkben, fiú és leány 
ruhákban, mindennemű keztyÜkben, 
nap és eső ernyőkben, sétá i álcákban 
o o o és sok-sok más cikkekben o o o
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A Brcsics Kosztic9 ügyet még min
dig naponta felszínen tartja az ér
deklődés. Dr. Reisner Lajos, a tegnapi 
közgyűlés egyik interpellálója ma a 
következő feltűnést keltő nyílt levelet 
intézte a tankerület főigazgatójához:

Plate Bonifác 
tankerületi főigazgatónak

Szeged.
Saját kezéhez.

A »Nemzeti iskola* cirnü tanügyi 
szaklapban, pár év előtt Önre vonat
kozólag megírták, úgy Bibó Bige 
György tanár által a „Magyarország* 
mai számában közzétett nyilatkozat
ban előadottak alapján állítom és a 
legnagyobb nyilvánossággal hirdetem, 
hogy Ón, mint a szegedi tankerület
nek ominosus [13] számú, közvetlen 
vezetésű középiskolának, ominosus 
[13] év óta való főigazgatója, a »Ma- 
gyarország* 1905. junius 29-én meg
jelent számában, Szegeden, 1905. 
junius 28-án kelt, a szabadkai ön
gyilkos Kosztics tanuló tanügyi bot
rányára vonatkozóan közzétett meg
jegyzéseiben, (ha ez a nyilatkozat 
nem apokrif) mindkét tényállítás te
kintetében, miként egy vétkét men
tegető csirkefogó — hazudott.

Ezen levelemet Szabadkán nyom
tatásban közreadtam, a szabadkai és 
budapesti lapoknak beküldöttem, — 
ugyanezeket a Szabadkán tegnap 
megtartott törvényhatósági bizottsági 
ülésen, ön ellen is vizsgálatot köve
telő indítványom megokolása alkal
mával előadtam de lovagiasságból, — 
minthogy Ön a közgyűlésen jelen 
nem lévén, nem védhette magát — 
kíméletesebb kifejezéseket használva.

Szabadkán, 1905. évi julius hava 
1-ső napján.

Dr. lieisner Lajos, ügyvéd.
Nagyérdemű közönség!

A tegnapi közgyűlésen tett azon 
kijelentésemnél fogva, hogy Platz 
Bonifác szegedi tankerületi főigazga
tónak alkalmat fogok adni arra, hogy 
állításaimért akár bűnvádi utón fele
lősségre vonhasson, a fenti levelet, 
sajátkezű aláírásommal ellátva, ma 
postán ajánlva feladtam.

K. m. f.
Dr. lieisner Lajos, s. k.

Kgyról-másról.
B u d a p e s t i  l e v é l .  —

Irta : Faragó Jenő.
Budapest, juiuls 1

Már nem sikk végig robogni a 
Stefánián, már nem elegáns kor 
zózni a Kossuth Lajos-utcán; sőt: 
egyáltalán nem elegáns dolog már 
itthon lenni. A nagyvilági embernek 
és nagyvilági asszonynak ma már 
ungon-berken túl kell lennie, ott 
kell járnia, ahol a madár se jár és 
képes levelező lappal kell hirt adni 
magáról, akár a Balaton mellett nya
ral, akár az Adriát járja, a Tátrá
ban hilsöl, vagy az Alpeseket mássza 
itt a hármas halom határai közt 
szórja a pénzt, vagy túl a nagy Kri- 
vánon, sőt túl a Tátrán, a Mátrán, 
a Fátrán és túl mindenen, ami a 
miénk, költi a frankot, a márkát, 
dollárt, vagy a yent! Igen, igen, a 
yent; mert az idén már olyan csa

lád is akadt, amely — japáni für
dőhelyre utazott! Negyvenöt nap 
oda, negyvenöt nap vissza — az 
kerek három hóna i vizen és szára
zon, vasúton és hajón! Útnak gyö
nyörű lehet; de „fürdőzésének leg
alább is különös . . .

De hát hagyjuk azokat, akik elme
hettek. Maradt azért m g itthon is 
néhány ember. Az imént láttam ép
pen a Bánffy Dezső b'.ró kávébarna 
színű libériás kocsisát, amint a vas
úttól hozta a kegyelmes urat. No 
lám, Bánffy Dezső is itthon van és 
itthon van Kossuth Ferenc is ; m ert!' I
most igazán vigyázni kell a hazára, 
nem úgy mint a szegény Pichler 
Győző idején! . . .

*
A nyári múzsa ez a nyári Buda

pest legsajátosabb speciálitasa. Ha 
az ember elmegy Bécsbe, Berlinbe, 
Párisba, Londonba, hát nyáron is 
talál egy-egy színházat, amelyben 
megösmerheti az osztrák, a német 
a francia és az angol irodalmat és 
szinművészetet. Nálunk a „János 
vitéz" unalmasságig elmónczkedő 
paródiája s a kőtségbeejtően szomorú 
»Vig színpad* nyújtanak képes szin- 
mflvészetünkről — az alaguton innen. 
Az alaguton túl az idén is jobb a 
sült liba: izletesebb a paprikás csir
ke, édesebb a májusi bor és — él
vezhetőbb a nyári színészet. Hja a 
boldog budaiak a Népszínházát kap
ták az idén, ami ebben az ex-lexes 
világban nagyon vigasztaló. Csak az 
a baj jár vele, hogy az idén kétszer 
annyi budai diák bukott meg a vizs
gákon, mint tavaly!

*
Aki eddigelé nem volt babonás, 

most azzá lehet. íme: Medárd nap
ján esett az eső és — azóta min. 
dennap nyakunkba szakad a zápor 
és végig porzik utcán, térén és be- 
kerget kávéházba, korcsmába és két
ségbe ejt bennünket, szegény ve
szendő lelkeket, akik kénytelenek va 
gyünk itt csücsülni ebben a renge
teg városban. Aki pedig babonás, 
annak tudnia kell, hogy negyven 
napig fog tartani ez a kedves idő 
járás, annak kalocsnit kell húznia a 
lábára és paraplót kell csapnia a 
hóna alá, ha még olyan szép időre 
ébred, mert mire az utcára ér, vagy 
délben, vagy délután, vagy éjfélután 
megnyílnak okvetlenül az ég csator
nái! -- Negyven napig tehát Vam- 
petics nem örül az életnek, a »Disz- 
nófő« is szomorú, a budai »szatócs* 
nem politizál, a híres márványrneny- 
asszony nem koppaszt csirkét, nem 
öl le libát . . . minek: az eső úgyis 
tönkre tesz mindent! . . .

*
A színésznő vőlegénye — kijött 

a Lipótmezei tépolydából! Adtak 
neki egy bizonyítványt, hogy épel
méjű, hogy semmi baja nincs, hogy 
szórhatja tovább a pénzt, szeretheti 
ezután is a színésznőjét, automobi- 
lozhatik, tehet, vehet, amit akar és 
amit hitelbe adnak neki! . . . Erről 
írása van; de mit ér az irás!? . . . 
A mamája mégis összepakkolta, föl
tette a vonatra és vitte Csernovitz 
felé! De nem jutott vele messzire, 
mert az ifjú leugrott a vonatról és 
most -- megint együtt kocsizik a 
szinósznőjével, látni itt és ott; a

helyét — a Lipótmezőn — pedig 
elfoglalta egy másik gavallér.

Íme, milyen változatos az élet a 
nagy Pesten! . . .

A Fehér Kereszt közgyűlése.
Szabadka város előkelő társadal

mának jótékony hölgy tagjai, ma 
nagy számban gyűltek össze a város 
háza tanácstermében, hol a jóté
konyság országos hírnevű nemtőjé
nek, Birkáss Gyulánó Szuchich Ad
riennek vezetése alatt működő Fe
hér Kereszt egyesületünk tartotta 
meg ez évi rendes közgyűlését.

Az egyesület elnöknője Birkás 
Gyuláné úrnő nyitotta meg a köz • 
gyűlést, üdvözölve a szép számban 
megjelent tagokat.

Szigethy József egyesületi titkár 
olvasta fel azután az elnökség elő
terjesztéseit.

A hálás kegyelet hangján emléke
zik meg az ország nagy halottjáról 
József kir. hercegről. A közgyűlés 
jegyzőkönyvileg örökíti meg a nagy 
veszteség fölötti fájdalmát.

Pertich Mihályné, Törley Gyuláné 
és báró Rédl Béla az egyesület ki
váló tagjainak emlékét akik ez év 
folyamán költöztek el az élők sorá
ból, szintén jegyzőkönyvileg örökítik 
meg. Az elhunytakért kedden délelőtt 
gyászmisét tartat az egyesület.

Edelsheim Gyulai báró, Tabódy 
kamarás és Huffy Pálné hálairatait 
olvasták fel az egyesület disztagjaivá 
történt megválasztásukért.

A külföldi illetőségű gyermekek ápo
lása végett az országos gyermekvédelmi 
felügyelőség leiratot intézett az egye
sülethez, minek folytán elhatározza 
a közgyűlés, hogy egy idegen gyer
meket állandó ellátásban részesít.

A József főherceg szanatórium 
egyesületébe 100 koronával pártoló 
tagul lépett be az egyesület. E helyütt 
említjük meg. hogy az egyesület 
nagyérdemű elnöknője a város kö
zönségéhez kérelmet intézett, hogy 
az országos szanatórium egyesület 
rendes tagjai sorába 2000 korával 
lépjen be, továbbá hogy az egyesü
let révén a szanatórium egyesület által 
Gyulán építendő szanatóriumban egy 
helybeli tüdővész beteg fog elhelye- 
zé-t nyerni.

Dr. Janiga Jánosnak az egyesület 
ügyészi teendőinek évtizedes ellátá
sáért köszönetét szavaznak. Választ
mányi tagokul Császár IPéter topo
lyai főszolgabírót és Polyákovits Ma
riska urhölgyet választották meg.

A segélyezések megállapítása után 
Balázs Tihamér pénztáros a pénztár 
állapotáról referál. Az egyesület tiszia 
vagyona 28038 kor. 73 fillér, a mi 
a tavalyihoz képest 1578 kor. 53 
fillérnyi szaporodást jelent.

A helyzet.
— S a j á t  t u d ó s í t ó n k t ó l .  — 

Budapest, julius 1.

Megint tele van politikai izgal
makkal a levegő. Hosszas vajúdás 
után ma délután kezdődtek a béke
tárgyalások. Tudvalevő, hogy Fejér- 
váry Géza báró miniszterelnök ma 
délután 4 órára konferenciára hívta 
a koalíció nyolc vezérét, nóvszerint:

Kossuth Ferencet, Thaly Kálmánt, 
Apponyi Albert grófot, Andrássy 
Gyula grófot, Darányi Ignácot, Zichy 
Aladár grófot, Bakovszky Istvánt és 
Bánffy Dezső bárót.

A találkozás ma délután 4 órakor 
volt a budavári miniszterelnöki pa
lotában. A meghívottak mind Buda
pesten vannak.

Andrássy Gyula gróf gépkocsin 
érkezett meg Tiszadobról délután 2 
órakor.

Apponyi Albert gróf délelőtt 10 
órakor érkezett meg Eberhardról és 
nyomban felkereste Just Gyulát a 
kepviselőház elnökét, aki szintén ma 
reggel érkezett a fővárosba. Apponyi 
gróf ezután Kossuth Ferenchez haj
tatott és hosszasan tanácskozott vele.

A délután kezdődő bőketárgyalás- 
ról eddig mindössze annyi szivárgott 
ki, hogy Fejérváry Géza báró mi
niszterelnök katonai téren egynémely 
engedményt fog felajánlani a koalí
ciónak.

A szövetkezett ellenzék körében 
semmi fontosságot nem tulajdoníta
nak a mai béketárgyalásnak, melytől 
nem várnak eredményt. Jellemző 
például, hogy Kossuth Ferenc már 
minden i ntézkedést megtótetett, hogy 
holnap reggel megkezdhesse nyári 
pihenőjét.

A kép\ iselőház elnöke úgy nyilat
kozott e sorok hója előtt, hogy nem 
lát semmi komoly okot arra, hogy a 
legcsekélyebb reményt fűzze a délután 
kezdődő pacifikációhoz.

Politikai körökben beszélik, hogy 
a néppártban beállott a borulás. So
kan beakarnak lépni a függetlenségi 
pártba, mert nem akarnak Rakovsz- 
kyval egy párton lenni. Köztudo
mású dolog ugyanis, hogy Rakovszky 
István már napok óta minden este 
felkeresi a miniszterelnököt és titkos 
tárgyalásokat folytat vele.

Mint értesülünk, Beniczky Lajost 
Pestmegye alispánját, a belügymD 
niszter holnap felfüggeszti állásától, 
mert elrendelte a vármegyei közgyűlés 
ösmert határozatának végrehajtását 
Ha a felfüggesztés megtörténik, akkor 
nyomban összeül a 60 tagú jóléti 
bizottság, hogy a sérelmezett tiszt
viselőt oltalmába vegye.

Nem igazak azok az újsághírek, 
hogy a király legközelebb Gödöllőre 
érkezik Valószínűleg onnan eredtek, 
hogy a gödöllői kastélyban takarítást 
láttak. Ez azonban nem függ össze 
az uralkodó odaérkezésével, mert 
Gödöllőn minden év Júliusában meg 
szokták tartani a takarítást.

*

H  1 R  E  K
TÁJÉKOZTATÓ.

Julins hó 2-án. A műkedvelő ifjúság 
házimulatsága V. kör Kapás-utca 578. sz.

J u lia s  hó 9-én. A szabadkai kere kedd 
ifjak házimulatsága L kör Wesselényi-utca

91. sz.
J u lia s 16. Országos athletikai viadal Pa- 

licson.
Julius 2. A cipész és csizmadia munká 

ox szabadkai csopoitjának zártköril tánevi- 
salma a Hungáriában.

Ju liu s 16. A magyarországi szabómun
kások éá munkásnök szakegyesiilete sza
badkai csoportjának zártkörű táncvigalma 
a városligetben.

Julius 16. Az általános ipartostlilet köz
gyűlése a Hungária nagytermében.

FERENCZ JÓZSEF KESERÜVIZ
: .............. '..J az egyed ü l e lism ert k e llem es ízű term észetes hashnj tószer. -



i905. j uni us 2. BÁCSMEGYE1 NAPLÓ. 3

— S za b a d sá g o n . Lyubibratich 
Kelemen gazdasági tanácsnok hat 
heti szabadságot kapott, melyet ma 
kezdett meg. Váli Gyula városi épí
tész mérnök három heti szabadságot 
kapott julius hó 20-tól kezdődőleg, 
melyei Németországi és Belgiumi 
tanulmányútra fog felhasználni.

_  Az ip a r te s tü le t i  k o n g r esszu s  
előkészítése. A szeptember hóban 
városunkban megtartandó < rszágos 
ipartestületi kongresszus prugramm- 
jának megállapítása végett holnap 
d e. 9 órakor a fővárosi kízponti 
bizottság ülést tart, melyben részt 
vesznek a helybeli előkészítő bízott 
ság részéről Szalay Mátyás és dr. 
Beisner Bajos elnökök, Pausits Janos 
iparles'ülcti elnök, Nánay Mihály 
biz. tag és Dugovich Imre biz. jegyző 
kik ma a fővárosba utaztak

— Börtönvlzsgáisit. A közigaz
gatási bizottság börtönvizsgáló albi
zottsága ma a kir. törvényszék bör
tönhelyiségeit vizsgálta meg. A 
bizottság, melyben Bezerédy István 
fői-pán elnöklete alatt Farkas Zsig- 
mond és dr. Kertész Sándor biz. 
tagok vettek részt, a helyiségeket és 
a rabok ellátását teljesen rendben 
találta.

— Az ip u r fe lü g y e lő l k e r ü le te k  
uj beosztása. A magyar iparfel
ügyelők országos értekezlete befe
jezte tanácskozásait, amelynek tár
gya az uj szolgálati utasítás volt. 
Szóba került még az iparfelügyelői 
kerületek uj beosztása. A budapesti

A »Szabadkai Gazdakör* a szabad
kai lótenyésztés emelése céljából 
szeptember hó 10-én rendezendő 
csikódijazás költségeihez leendő hoz
zájárulás végett kérvényt nyújt be a

ipari feíőgyelőség alá tartoznak majd í törvényhatósághoz. A mai közgyűlés, 
Arad, Brassó. Debrecen, Gyula, Kassa, amelven a sa zd a k ö r  kérelm ét, tár-
Kecskemét, Kolozsvár, Lugos, Mára 
marossziget, Marosvásárhely, Nagy- 
becskerek, Nagy várad, Sátoraljaújhely, 
Segesvár, Szabadka, Szál már, Sze
ged, Szolnok és Temesvár székhely 
lyel tervezett iparfelügyelőségek. E 
szerint az eddigi 17 iparfelügyelőség 
helyett ezentúl harmincöt lenne. 
Szeinélyszaporitás a lényeges de
centralizáció dacára egyelőre nincs 
tervbe véve s csak az eddigi sze
mélyzet jobb és megfelelőbb kon
centrációjáról és decentralizációjáról 
van szó.

— A z s id ó  isk o la  á tad ása . Har
minc év óta vajúdó ügyet vitt dűlőre 
a jelenleg működő zsidó elöljáróság 
a mai városi közgyűlésen, hol egy 
hangulag kimondatott, miszerint a 
zsidóság által óriási terhekkel fenn
tartott úgynevezett felekezeti iskolát 
a város iskoláinak kötelékébe felveszi 
azon h kötéssel, hogy azt mindenben 
a szerb kitközségtől átvett iskolák 
módjára fogja kezelni. Köztudomású, 
hogy a szerb hitközségi iskolák az 
által, hogy községivé tétettek, szerb 
felekezeti jellegükből mit sem veszí
tettek s ezt nem is kívánja senki; 
világos, hogy a zsidó hitközségtől 
átveendő iskolákat sem kívánja senki 
katolikussá tenni, mert ott a jövő 
ben is zsidóvá lásu tanib'k fognak 
oktatni és a zsidó tanulók törne 
ges számaránya folytán ott a zsidó 
templom tövében továbbra is a fe
lekezeti jelleg fog — kidomborodni. 
Mindez a ma hozott közgyűlési ha
tározatból önként következik, Igaz 
ugyan, hogy az iskolák fölötti köz
vetlen felügyelet a városi iskolaszék

G L O B U S
ÉLET és JÁRADÉK BIZTOSÍTÓ TÁRSASÁG

T eljesen  b efizetett részv én y tő k e  2 m iliő  kor. =

Bácsmegyei v zóriigynökségünket I M IMÚ bank és bizományi üzl
ItlíliiVj tulajdonos, ottani lakó

üzlet
lakóara

bíztuk, aki intézetünk titkári minőségében fogja ottani ügyeinket vezetni és bárkinek 
szívesen szolgál felvilágosítással. = =  Az élet és haláleseti biztosítások mindennemű 
combinátióját a legolcsóbb dijak és legelőnyösebb feltételok mellett 4°/(>-os nyere
mény gyűjtéssel cultiváíjuk A tisztelt közönség szives ügyeimét különösen = =

gyermekbiztositási táblázatainkr il dernebb biztosítási technika vív
mánya szem orvosi VÍZSOálíit nélkül fogadunk el biztosítást már 500 koronától 
előtt tartva —-----------------_--------------------kezdődőleg.
Ü gyes üzletszerzők előnyös feltételek mellett mindenkor alkalmaztatnak

M
L E N G Y E L  M A N Ó  titkár, ba«k- é« h íz o n iá n y ü z le t  tu la jd o n o s , SZAHADkA

Vili., Kállay Albert utca, Medgyánszky-féie házban. Telephon szám 10.

kezébe jut és igy egyes felsőbbsó- 
güket éreztetni szerető hitközségi 
tagok inog lesznek fosztva ama gyö- 
nyörűséglől, hogy minden egyes al
kalommal dörgedelmes kritikákat 
gyakoroljanak a zsidó iskolák és az 
abban működő tantestület és taní
tási eredmény gyarlóságáról és akik 
ma ezen általuk mindenkor agyon
kritizált iskola felekezeti jellegót fél
tik, ifiásrészről azonban hangzatos 
frázisaikkal bajosan fogják megté
veszteni magát a zsidóságot, amely 
a mai határozattal óriási tehertől 
szabadult meg, sem pedig a jelenlegi 
elöljáróságot, amely hivatása magas 
laián állva, amiként eddig úgy jövőre 
is meg fogja védelmezni a zsidóság
érdekeit és amely ezen cselekedeté- 8ére is használják. Nagy tégely 2, 
vei mindenkorra elévülhetetlen ér- kicsi 1 korona. Kapható a készítőnél 
Jenieket biztosított magának a hit- Földes gyógyszerésznél Aradon és 
községben. minden gyógyszertárban Utánzatok-

A S p ort E g y le t  k ö z g y ű lé se , tói óvakodjunk
A Szabadkai Spoil Egylet f. hó — B ohn II. és T ársa  gőztégla- 
8 án tartja a közgyűlését a már gyár Nagykikinda, átfestő cserép rak- 
közölt tárgysorozattal A tagok kü- tárt létesített Szabadkán a magy. kir. 
lön meghívót is fognak kapni a jövő állainvasut területén. Ezen vállalat, 
hét folyamán, de csak azok kiknek e szakmában a legnagyobb s a lég
iiéin nagyobb a tagdíj hátralékuk jobb is, nem csak Magyarországon, 
mint ö korona. Felkéretnek tehát a hanem a külfölddel szemben is a 
tagok, hogy minél nagyobb számban legelső helyet foglal el. Ajánlhatjuk
jelenjenek meg. Az elnökség.

A város és a c s ik ó d ija z á s . is» mert ezen nagy vállalat előkelő
ségét igazolja az, hogy legtöbb és leg
előkelőbb vevői vannak, u. m.: ő cs. kir. 
fensége József főherceg, Herceg Lich
tenstein, Gróf Nemes, Nádasdy, Sza- 
páry, Károlyi, Forgách uradalmai. A 
magy. kir. államvasut, több másik 
vasutak, nagy- és kirbirtokosok, gyá
rak és vállalatok. Venni szándéko
zók figyelmét felhívjuk a gyár mai 
hirdetésére.

amelyen a gazdakör kérelmét tár 
gyalták, kimondotta, hogy 509 ko
ronával járul- a gazdaközönségünkre 
nagy fontosságú versenydijazás költ
ségeihez.

— Házasság;. Kiss Lajos fényké
pész ma esküdött örök hűséget 
Agócs József posta hivatalnok leá- 
ányának Etelkánál;.

-- Uj ta k a rék p én ztá r  Baján. Ba
járól jelentik, hogy a Bajavidéki Ta
karékpénztár uj pénzintézet tegnap 
tartotta alakuló közgyűlését. Elnökké 
megválasztottták Erii Józsefet. olcsóbb, a füszerkereskedésben vá- 

Halálozás. Joó Károlyné szül. sárolt, közönséges és az emberi 
Pausits Ottilia julius hó 1-én éjjeli ' szerVezetre ártalmas salicylsavnál.
3 órakor, életének 45 ik évében el- j Minden csomagon 
hunyt. Temetése 2-án d. u. 4 órakor G y ü m ö lcs  Sitlicy  
lesz.

— Két h é tig  a v íz  a la tt . Sáfrán 
Róza moholi leány két hét előtt el
tűnt hazulról s most Mohot alatt 
a tiszai halászok kifogták már fel
oszlásnak indult holttestét. Hozzá
tartozói azt hitték, hogy a szeren
csétlen leány bűnös merénylet áldó-J V c lln e r  (Zalán Béla utódai) drogua-
zata lett, de a megtartott törvény 
széki hullaszemle alkalmával a kül- 
erőszaknak semmiféle jelét sem le
hetett rajta megállapítani s igy való
színű, hogy öngyilkosság esete forog 
fenn.

Z seb to lvaj cz ig á n y a sszo n y

Rejtélyes öngyilkos.
Egy rejtélyes öngyilkos nyomo

zása foglalkoztatja a szegedi rend- 
Özv. Pósa Mihályné panaszt Lett a őrséget. Úri ember volt a szeren- 
rendörségnél, hogy Kovács Guncsi csétlen s amint az öngyilkosság
Róza az ismert cigány zsebtolvajnő 
ma délelőtt egyik helybeli pénzinté
zet előtt kileste, amint a bankból 
249 koronát vett föl s azután a 
piacig utána ment, hol a pénzt zse
béből kilopta.

w

—  H a jó i  és o lc só n  akarjuk szük
ségletünket beszerezni, Cipő, kalap, 
url és n ő i d iv a t c ik k e k b en , úgy 
forduljunk a V ersen y  áru üzlethez 
Szabadka, Papucs piac.

—  M argit crém . Kevés hölgy 
van az országban, ki a Földes Ke
lemen gyógyszerész ezen kiváló arc
kenőcsét ne ismerné. Ugyanis az 
összes szépítő szerek között a Földes
féle Margit, crém örvend a legnagyobb 
kelendőségnek, mert teljes n ártal
matlan a bőr mindennemű tisztát- 
lanságát, szeplőt, pattanást, mitessert, 
stb. néhány nap alatt eltávolítja és 
az arcot üdövé, fiatallá varázsolja. 
Nemcsak az arcbőr, hanem a nyak, 
váll és kéz fehérítésére és szépitó-

a venni szándékozóknak már azért

A gyümölcs befőzés WHa
meg van oldva egy uj szerrel. Ezen 
igen fontos újdonság A m erika! (x y ü -! órakor. Belépti-dij 1 korona. Kisérő 
m ö lcs  S a lic y l  néven jön forgalomba | anyák belépti-dijat nem fizetnek.

A meghívó kívánatra előmutatandó.
Meghívó. A műkedvelő ifjúság f. 

évi julius hó 2-án (vasárnap) V. kör, 
Kapás-utca, 578. szám alatt (a bajai 
iskolával szemben) confetti, serpen
tin és nemzetközi világpostával egy
bekötött házi-mulatságot tart. —

l ie v l t  uvártó rész- iKozdete este 8 órakü,‘ Belépti-dij 
, ,, , a a  i tetszés szerint. Kedvezőtlen idő ese-

védjegy látható. Kapható 10—20—3 0 1 ^ “ty td g  JullUS 9"én lesz raeg" 
filléres és 1 koronás csomagokban.
Vásárlásnál csak A m erik a i G yü 
m ö lcs  S a lley  It az O ro sz lá n  véd. 
jegyszyel kérjen mindenki. Magyar- 
országi főraktár: W ach sm an n  és

amelynek használata által a befőzött 
gyümölcsök, tiszta átlátszó színüket 
és keménységüket éveken keresztül 
megtartják. Nem drágább, sőt még

üzletében Szabadkán , Kossuth utca.

körülményeiből eddig megállapítható,; 
a végsőig fokozódó kétségbeesés ker
gette a halálba.

Egy ismeretlen, uriasa i öltözött 
alak dobta magát 25 én este, körül
belül 9 óra tájban a Tiszába.

Az ujszegedi gyermekmenhely egy 
szolgájának feltűnt a rendkívül iz
gatott s előbb a parton, majd a hí
don idegesen föl-le szaladgáló isme
retlen. Föl is hívta rá a vámőrök 
figyelmét. Ezek azonban dolgukkal 
lévén elfoglalva, nem igen vetettek 
rá ügyet.

A szolga azonban tovább is meg
figyelte.

A különös viselkedésű úri ember 
egyszer csak a kétségbeesés hang
ján elkiáltotta magát:

— Nem bírom tovább! Megyek!
Ezekkel a szavakkal hirtelen át

vetette magát a hid korlátján.
A Tisza föl sem vetette többé, el

merült, eltűnt.
Csolnakokkal mentek utána vám

őrök, halászok, de nem tudtak rá
akadni.

Tegnap délután a Lórenc-fürdő 
közelében egy 40—45 év körüli, 
elegáns szürke, csinos ruhába öltö
zött úri embernek már oszlásnak 
indult holttestét fogták ki. Finom, 
rózsaszínű batiszt-ing volt rajta A. 
L monogrammal.

Zsebében egy újságot találtak, 
melynek szélére ezek a kusza voná
sokkal írott sorok voltak írva: Isten 
veletek, édesatyám, bátyám, jó fele
ségem és drága gyermekeim.

A rejtélyes öngyilkost lefényké- 
peztette a rendőrség. Temetését el
rendelte a hatóság.

M U L A T S Á G .
H ázi m u la tsá g . A szabadkai ke

reskedő ifjak folyó évi julius hó 
9-én (vasárnap) 1. kör, Veselényi-u. 
191. sz., Sztantics fakereskedő mel
lett confetti, serpentin és világpos
tával egybekötött zártkörű házi
mulatságot rendeznek. Kezdete 8 és fél

az A m erik a i

S p i tz e r  lg n á c z
k e r th e ly  iaéggében

C s u g f f  J a n i
(a n tb iir a z e iie k a r a

ze n e e s té ly t
ta r t .
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T Ö R V É N Y K E Z É S .
F ö tá r g y a lá so k  aorrentlje . A sza

badkai kir. törvényszék büntető t a 
nácsa a jövő héten a következő 
bűnügyeket tárgyalja: Julius 3 án 
Eckhardt György és t. orgazdaság 
özv. Szabados Andrásné lopás, Barta 
Márton és t hatóság elleni erőszak, 
Julius 5-én. Csonka Mihály súlyos 
testi sértés, Görög Sándor és tsai 
lopás, Mihálovics Sándor lopás. Po- 
rusics István súlyos testi sértés. Ju
lius 7-én. Szatmári Boni súlyos testi 
sértés, Barna Imre hatóság elleni 
erőszak. Gajdos Ferenc és t. lopás 
Pality Alexa és tsa lopás.

REGÉNY CSARNOK.

Németből: KUrmöezy Ernő. 2ü.

— Kegyelmes uram, -- felelte az 
még mindig magából kikelve, — 
azonnal elmondom, de jöjjön oda át, 
hogy meg ne hallják — borzasztó 
dolgok!

Egy ablakmélyedósbe húzódtak.
— Beszélj! Mit láttál?
— Egyenesen a nubiaitól tövök 

de a mit ott láttam, az fölülhaladja 
a legvadabb képzeletet is.

— No, ki vele tehát!
— Egy hullát, — fej nélkül, kar 

és láb nélkül, — egy hullát melynek 
mellén ott az az ismeretes kis fe
kete folt.

Á herceg önkéntelenül is össze- 
borzadt és sötét tekintettel vizsgálta 
Spaventot.

— Bizonyára rosszul láttad szólt 
gúnyosan, — mert a mit itt mesélsz, 
az teljesen lehetetlen.

— Nem uram! Bár először ma
gam is azt hittem. Ugyanazt a lekete 
foltot láttam rajta!

— Hát ki lehet ez asszony ? — 
kiállá dühösen a herceg még mindig 
kétkedve — s kicsoda az a Bernát ?

— Nem tudom. Előttem is rejtel
mes titok.

— De lefogom leplezni 1 — erősité 
a herceg — bármibe is kerül! Hol
nap rögtön a nubiai villájába me
gyünk.

— Mi jut eszébe uram ?! vágott 
közbe Spavento.

— Ne feleselj! — mordult rá a 
herceg — holnap velem jössz! Ér
tetted ?

Spavento elhallgatott, mert Raj- 
mund épen odaért, hogy búcsút ve
gyen a hercegtől. Alighogy ez ipeg- 
történt, odafordult Spaventóhoz:

(Folyt, köv.)

SPORT.
F o o tb a ll m érk ő zés . Mint már 

jeleztük is, holnap vasárnap d. u. 
5 és fél órakor a városligetben nagy 
és erős küzdelem lesz a helybeli két 
egylet között, a Délmagyarországi 
football bajnokságért, az összeállítás

következő: „Bácska“ színe vörös fe
hér. Kapus: Stametz. Hátvédek: Kozla, 
Mamuzsits. Fedezetek: Kocsis, Ma- 
muzs ts István, Horvácky. Csatárok: 
Konc, Szegő, Papp, Marcikits, Kosz- 
tics. Sport egylet színe kék fehér. 
Kapus: Balázs. Hátvédek: Tary, Lé- 
nárd. Fedezetek: Tikvicky, Baeslia, 
Urkovits. Csatárok; Pudler, Tumbász, 
Sztanlics, Meszy, Kuluncsits. A mi 
tehát az összeállítást illeti mindkét 
egylet jól megválogatta a legénységet, 
ez okból a küzdelem igen erős fog 
lenni. A Sport egylet hűsítő italokról 
is gondoskodott. A nagyérdemű kö
zönség tájékozására felhozzuk, hogy 
a városligetben nemcsak a néző tér 
hanem a jálék tér is már 4 órakor 
teljesen árnyéiban áll.
■ ■ W l i r M I I Í H UM - Ilin Hi y  i l .  ............ ...

Felelős szerkesztő :
I) L G 0  V I C II I M R E 

Laptu híjdonosok : AZ A L I  P I T  Ó K
Szerkesztőségi es kiadóhivatali 

telefon sz á m : 62.

|?A*i7 111 Sting-félé zongora jbtónyósan 
J m  eladó. Szilvássy Ferenc, Petőfi-

utca, Schnier-ház.

Pályázat.
A kereskedő-tanonciskola felügyelő 

bizottsága a tanítótestület újraalakí
tása folytán üresedésben levő egy 
igazgató-tanitói és egy osztálytanítói 
állásra ezennel pályázatot hirdet

Ezen időleges természetű állások 
betöltése 1S98. évi augusztus hó 
31-ig terjedő 3 évre szól.

Az igazgató-tanitó az administrate 
teendők ellátása mellett legfeljebb 
heti 4 órára, az osztálytanító pedig 
heti 7 órára kötelezhető.

Mindkét állás javadalmazása: évi 
400—400 korona tiszleletdij.

A pályázati kérvények 1905. évi 
julius hó 8-ának déli 12 órájáig 
alulírotthoz küldendők.

Szabadka, a felügyelő-bizottságnak 
1905. évi junius hó 25 íki üléséből

D r. M iikó Iz id o r  s. k.
felügy. biz. elnök.

Legjobb 
szépitöszer 1

Hölgyek részére 
né külözhetetlenl

Ezen 
világhírű 
arckenőcs 
eltávolít szcp- 
lőt, májfoltot,
pattanást, miteszert 
és más minden bőr- 
bajt, sőt ráncokat is, az 
arcot fehérré, simává és 
üdévé varázsolja.
A ra: kis tégely 1 K., nagy 2 K.,
Margit hölgypor (3-féle színben)
1.20 R., Margit szappan 70 öli.,
Margit fogpép (Zahnpasta) 70 fill..
Margit areviz 1 K — Postán utánvéttel 
vagy a pénz előzetes beküldése után küldi
a készítő : FÖLDES KELEMEN gyógyszerész 
ARAD.Főraktár Szabadkán:Decay D., Ifj. Gálli 

Üy , Langhof Gy., Winkler J . Zalán B cégeknél.

E l a d ó
a város szélétől 30Ü méter távol

ságra fekvő

22 Kapa halasi szőlő,
a rajta levő

villaszerű épülettel.
Esetleg az épület kisebb területtel is. 

Bővebb felvilágosítást nyújt
K o v á c s  A n ta l,

Népbank.

A  n ő i  s z é p s é g
elérésére, tökéletesítésére és 

fentartására legkitűnőbb és
legbiztosabb a vegytiszta, sem 

higanyt, sem ólmot nem 
tartalmazó, teljesen ár

talmatlan, minden 
gyógyszertárban, 
drogériában és 

illatszerkeres
kedésben 

kapható

Csodás, gyors és 
biztos hatású. 

Törvényesen védve.
Óvakodjunk 

utánzatoktól!

A KATÓN A-féle Növ ényosixenclu- 
Flnld egyike a legelterjedtebb és legha
tásosabb HÁZI GYÓGYSZEREKNEK.

Páratlan !! N élkülözhetetlen ! !
Tessék egy próbát tenni, s mindenki 
meg fog győződül az egyedüli valódi, 
s évek óta forgalomban levő KATMNA- 
féle jó illa tú , igazi Növéuyessonoia- 
Fluidról „K . A .44 védjegygyei, an- 
— mik gyógyerejéről és hatásáról.* — 

V alódi KATONA-fóle

„K. A.“ Nővénj esszencia-
F l l l i í l  nak ©gy«tl©» magyar család- 
I I l im  nái sem szabadna hiányolni 
és hogy ezen kellemes illatú fluidot a 
legszegényebb is megszerezhesse magá
nak, az ár k oly olcsón vannak szabva, 

miszerint
__£  próba-üveg 20 kr. 40 fl llér.

12 Üveg 4 kor. póstadijjaí együtt.
KATÓNA-féle Növényesszcneia-Fl aid 
teljesen és biztosan gyógyit minden 

gyengeségben, étvágytalanságban
KATÓNA-fóle Nővényesszencia-Flnid  
megszünteti a gyomor- és baBgörcsöt, 
gyomorrendetlenségmBk minden nemét.
KATÓN A-féle Növényesszencla-FInid  
kitűnő szer savanyu felböfögés, vese
égés, fejszédülés ellen. Eltávolít gyor an 
sárgaságot, váltólázt, hideglelést, vér^a- 

vart és ájulást.
KATONA-féle Nővényesszencia-Flnid  
megszünteti a szivszorulást, légzési za
varokat, ftUzugást, fogfájást, a száj 
rossz szagát, kólika mellfájdalom, tü 
dőbán talmak és vérszegénység ellen. 
Gyorsan étvágyat gerjeszt, Így a testi 
erő fokozódását, a test súlyának nö
vekedését idézi eló, az egész ideg
rendszert m egerősíti. Pontos haszná
lati utasítás m ellékelve van 1 ! Mint 
kUlszer „KATONA-féle F luid46 néven 
ismeretes, igazán népszerű házi szer, 
már több mint 20 év óta fájdalomcsil
lapító bedőrzsölésnek fényesen bizonyult 
kbszvénynél, csuznál, tagszaggatásnál, 
stb.-nél. — A föld összes országaiban 
nagy elterjedésnek örvend és biztos 
hatásánál fogva oly elismerésre talált, 
hogy minden betegnek bátran aján - 
ható! — — — Utasítás m ellékelve! 
Minden n egren lelés pontosan eiinzendó

csak: KATONA ÁGOSTON
gyógyszerész a Szent Háromsághoz,

SZABADKAN,
V III. kör Csernovics-utea.

Budapesten: Török József gyógyszer- 
tára, Király-utca.

V édjegy: „ H o r g o n y " .

A Liniment. Capsici comp.,
a Horgony-Pain-Expdler

pótléka
egy régjónak bizonyult háziszer, mely 
már több mint 35 óv óta legjobb fáj lalom- j 
csillapító szernek bizonyult köszvénynél, 
C8Úznál és meghűléseknél bodörzsölés- 
képpen használva.

Figyelm eztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és 
csak olyan üveget fogadjunk el, a mely a 
„Horgony" védjegygyei és a Richter ezég- 
j egy zéssel ellátott dobozba van csomagolva. 
Ára üvegekben 80 fillér, 1 kor. 40 f. és 
2 korona és úgyszólván minden gyógy
szertárban kapható. — Főraktár: Török 
József gyógyszerésznél, Budapesten.

Richter gyógyszertára 
az „Arany oroszlánhoz44, Prágában,

E lis a b e th s tra s s e  5 neu. 
Mindennapi uétkftldés.

Feltűnő olcsóságok Értesítem a mélyen tisztelt vevő közönséget, hogy 
tulhalmozott raktár miatt a cikkeim árát mélyen 
leszállítottam s többek között megemlítem u. m. finom
Zepheirt méterenként 32, Selyem battistokat 40  
50ktSzatinok, Delaineket 50 fillértől feljebb. Carton,

mélyen leszállított áron árusítomRurnburgi, Creas, Izlandi és különféle Pamut
vászon, Canavász, Damaska szövet, Grenadin 
Lüster szóval minden raktáron levő cikket
Egy kész női ruharaktár beláiség 
dr. Sziltusi b zban azon al kiadó

Palicson a Leovics-féle 3 szobás villa azon
nal kiadó. — -  Bővebbet Havas Ferencnél jtaVas u
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Weilzeníeld Vlárezell
kender, kötél, zsineg zsák, ponyva és lépokróc raktára

'I’cleroiisííáni 190 . S Z A B A D K A  K o v á cs-u tca  291.

KIS HIRDETÉSEK.V a d k e x t e n ,
állomáshoz lő percre,

74 holdas birtok,
benne 3 * Ves 16 holdas jzílö’Oejt,
kedvező árban eladó.

Cím a kiadóhivatalban.

50 hektoliter
siBiesr bor

Minden szó CB f i l l é r  Vastag betilkböl e  
f i i  é r  L er kisebb hirdetés 3 0  f i i -  ©r

p Iü Lp Iü 8zakmához középi skolót 
^ 6 /  LIUhLIU végzett fiuk tanoncul 
felvétetnek. Cim a kiadóban.

llffVllfilí Vetéssel és százalék mellett 
felvötetik egy régibb vállalat

nál. Cun a kiadób n.

|>ÁA| IlÁf oktávos zongorák megvételre 
I liv g l l l v l  kerestetnek. Cim a kiadó-
hivatalban.

Két tanonc rászdájában
felvétetik Fierst J. cuk-

3000 literl?O’V L t l l l l lü  felvétetik Kováta Kál- 
U Iná 1 fÜ8zer üzletében

Szabadkán, Wesselényi -utca.

4 |í  0* i) :N 7 llÚ |t  Jó karban levő ke , & IK lö /J Id ll rékpár jutányosán
eladó. — Szilvássy Ferenc, Petófi-ntca, 
bchnier-ház.

2500-
ségü, 1G—18 kr. literje e’adó. Cim a kiadó
hivat a lban

Könyvelésben és irodai
mint a gépírásban is jártas leány iroda,111 Z 1 Z • 1 • 1 Z 1 • _  1 1 1. v --

literenkint

1 3  k r é r t  e l a d ó
Cim a kiadóhivatalban.

Szabadkézből eladó
IV-ik kör, Mayláth-utca 105. számú

amely alkalmas üzlethelyiségnek. —
Áll két külön lakásrészből: az egyik 
3, a másik 2 szobából és a hozzá

tartozó mellékhelyiségekből.

Dr. Schmiedt G. főtörzsorvos és phi- 
sicus hires

f  ü l o I a ja
meggyógyítja az időleges süketséget 
fülfolyást, fülzugást, sőt az idült 
nagyothallást. Egyedül T örök  .József 
gyógyszertárában Budapest, Király
utca 1?. kapható. — Használati uta

sítás van hozzá.
Ára 2 frt ll vegen k én t.

Lapelárusitok
havi fizetőssel és

magas jutalékkal

HIRDETMÉNY
Van szerencsénk a nagyérdemű 

vevő-közönséget ezúton is értesí
teni, miszerint

essr Szabadkán,
a vasút terü letén ,

szabadalmazott 272. sz
-  átfedi -  
cserepeinkből

a nagyérdemű vevő-közönség 
kényelmére kellő mennyiségben

á lla n d ó a n  Készletben tartunk
s ezen raktárunk kezelésével

Blahó János
urat ( l a k i k  S z a b a d k á n )  híztuk m eg.

Eő-fő törekvésünk odairányul, hogy t. vevőinket pontos 
és gyors kiszolgálásban részesítsük s kérjük szives pártfogását.

ffiMF O l c s ó  á r a k !
Kitűnő tisztelettel

B ő i m  M .  é s  T á
gőztéglagyár, Nagykikinda.

* • * ‘ .
felvétetnek e lap kiadóhivatalában

illa már minden ember tudja, hogy a világhírű 
=  Valódi Növény Essenezia-Fluid =
csak „K ATÓN A -fé le “ „K. A .“ v é d j e g y e d !
Óvakodjunk tehát hatásnélküli külföldi utánzatok meg
rendelésétől és kérjünk határozottan csak egyetlen valódi 
gyártmányú KATON A féle igazi Növény Essenczia-Fluidot, 
----------  mely 12 üveg 4 kor., 1 üveg 40 fillér. ----------
Minden olyan FLUIDOT, melyen nem áll rajta Katona név, 

vissza kell utasítani, mivel hamisított.
Budapesten: Török József gyógyszertára;

Kapható Szabadkán: Katona Ágoston gyógyszerész Cser- 
novlts-utca; Wachsmann Jenő gyógyszerész Széchenyi-tór; 
Zaján Béla droguistás Kossuth-u; ifj. Hoffmann József 

gyógyszertára III. kör Zimonyi ut. 
M egvizsgá lva  és v é lem én y ezv e  !

Gabona zsák 4 nyüstös 30. len zsák 4 0  krtól. Borszürő zsák. Vízmentes és
- rostáló ponyvák négyzetméterenként 4 0  krtól................. .....
k n tp iá r illf  ll m * latrán, kötőfók. rudalh kötelek stb. a legolcsóbb  
i \ u i c q i u i \ ,  u .  I I . .  árban? csakis I. kenderből legjobb mihösógben.

w *  Tennis pályák teljes b e re n d e z é se  100 K.
FUirgo Agy (hengcnuittc) 3 korona — Halászháló, tornaszerek a legolcsóbb árban.

Lótakaró hálók 10 koronától kezdve. Lópokrócok gyári raktára. = « = :

Palicson
2 villa lakás

a fbldmives iskola közelében 
levő fenyvesben

b ú t o r o z v a
v a g y  a n é lk ü l

a z o n n a l  k i a d ó .
Felvilágosítást nyújt a kiadó- 

hivatal.

Eö nagy pince
az István-utczában, dr. Blum- 
féle házban, Horovitz gabona-
—  kereskedővel szemben, —

a z o n n a l  k i a d ó .
Felvilágosítást nyújt a házmester.

2 0 0 0  h e k t o l i t e r
h aszn á lt és nj I. rendű

boros hordók
u. m .: 50, 100, 150, 200, 300, 
400, 500, 600, 700, 1000, 1200, 
1500 és 1800 űrtartalommal

- - kaphatók ■ -
S Z Á N T Ó  H Ó K

ecetgyárosnál
Szabadkán .--------Telefon szám 255 .

G y a k o r n o k u l
felvétetik

nagyobb ügynöki fizlelben 
néhány Középiskolái Végzett

M T  F IU .
Németnyelvben jártasak előnyben 

részesülnek.
Cim a kiadóhivatalban.

íj ...M
M r

tik <•' ,-3*N tSvi

A- i *’>v .....

lla már minden ember tudja, hogy a világhírű 
—  Valódi Növény Essenezia-Fluid — -  ■
csak „K A T Ö N  A -féle*  „K. A .“ v éd jegygyei!
Paratlan — nélkülözhetetlen —- elérhetlenül megbízhat* 
nagy gyógyhatású házi gyógyszer. Gyorsan gyógyít minden 
gyomor rendetlenséget, megszüntet gyomor- és hasgörcatt. 
Kitűnő szer minden gyengeségben, étvágytalanságba a stb 
Gyorsan étvágyat gerjeszt, igy a test erőfokozódásit a 
test súlyának növekedését idézi elő, az egész idegrendszert 
megerősíti. Mint külszer, fényesen bizonyult köszvóayaél
-----------------  esuinál, tagszaggatisnál stb.-nél. -----------------

iM h  M egvizsgá lva  és v é le m é n y e z v e
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Eredeti SINGER varrógépek. etizöe crétttc

CD

CD

Ctí

CD

CO

CD
CD

j t igyuus m uhinnlsi KiálHtá?.

Van szerencsénk a nagyérdemű közönséget és 
b vevőinket értesíteni, hogy
Szabadkán. Kossuth-utca 22. szám alatt, saját 
üzlethelyiségünkben ®BS~ eredeti SINGER

varrógépeken e lő á llíto tt

ninhiiRZése^öt kiállítást
rendeztünk. — A himzési technika minden fajtá
jából mutatunk be saját személyzetünk áltál ké 
szitett hímzéseket, a melyek szives megtekintésére 
a t. közönséget ezennel meghívjuk
B elépti-d lj n in cs! V ételkényszer n in c s!

Egyben van szerencsénk köztudomásra hozni, 
hogy üzletünk mellett varrógép javító műhelyt is 
tartunk fenn s hogy abban mindenféle varrógép 
javításokat jutányosán, alaposan és gyorsan esz
közlünk. Tisztelettel

S I N G E R  C o .
varrógép részvénytársaság.

a legfinomabb arcpomádf!

Eltávolít mindenféle bőrfol
tot. Fehér és rózsaszínben 
1 tégely ára I kor. 20 f illé r

ff H«ldi mosdoViz.
Finom toilette mosdóviz, hasz
nálati utasítással 1 üveg 3  K

Legfinomabb púderek fehér créme 
és rózsa színben o o o o o o o o 

QgT Raktár: M IUSSIN ILLÉS gyógyszertára SZABADKÁN.

Eredeti SINGER varrógépek.

CD

CD

co

I f .. A «  A . Minden dumb szappan I /  r  • I I ' .  25,000 koronát fizetV e z é r s z ó ,  a S c li i c h t névvel, J  0  t  <1 1 I ( l  S  . Sclifoht György cég 
Aussigbau bárki ek,tiszta és ment káros

alkatrészektől. aki bebizonyítja, hogy szappana a >tíchicht- 
névvel valamely káros keveréket tartalmaz.

H  I f l I T - s a p p u i !
(„Szarvas44 vagy k u lcs szappant.)

Megtakarít pénzt, időt ésCD’
a
CD

ft ruhát Hindii i s  tnejWja.
Mindennemű ruha és
mosási módszer ré
szére a legjobb és 

legolcsóbb.

Hófehér ruhát ád. 
A színeket emeli, 
fénylővé és világossá 

teszi.
A vásárlásnál különösen ügyeljünk arra, 
hogy minden darab szappan »Schicht< 
névvel és a »szarvas« vagy a »kulcs* 

védjegygyei legyen ellátva.

í »
Tisztelettel tudatom a n. é. bevásárló közönléggel, 

hogy l is z t - , fa sz e r -  és te r m é n y k e r e sk e d ő -  
»;* sem et te tte m e se u  m eg u a g y o b ito ttn n i és azt •*• 
©  fe s té k e k , la k k o k  és o la j cikekkel kibövitdttem. 
w-* Különösen felhívom a közönség figyelmét

L a k a t o s  m ű h e l y  á t v é t e l i

©
©

ra k tá r a m r a .
a?*
*;•

«5
a

k á v é  és r iz s
— Egy próba bevásárlás által meg-

győződhet, pontos és olcsó kiszolgálásomról *$*
•*»

A nagyérdemű közönség szives pártfogását kérve
H e g e d ű s  B á l i n t  F ia  F e r e n c  | j

D eák-utca, V erm es-fé le  ház. *?$
©  Megrendelések kívánatra házhoz küldetnek. " ^ 3
»*» w
»*» ****** r********?*********!* *Áv**w **• »*• **» »*•»••»** •*» **»**»•*•»*» 4«®** W

Van szerencsénk értesíteni a n. é. közönséget, hogy helyben 
Árpád-utca 158. sx. alatt évek ót* fennálló jó hírnevű

■ital F«»J £a)»s «l*
épület is nílaHatos műhelyt
átvettük éa azt újonnan átalakítva ápül*t, mü és géplakatos mü- 
helylyé, tovább fogjuk vezetni.

Elválalunk minden e szakmába vágó munkákat, u. m. épület 
mű és géplakatos és különösen pincegazdászati gópmunkákat stb.

Elvállalunk tov bbá ép ü letek  és kutak  jó karbon tartását 
évi átalányban. — Takarék tű zh e ly ek  k ész íté se .

E téren szerzett sok évi tapasztalatunk előre is biztosítja a 
n. é. közönséget, hogy pontos, gyors és jó munka valamint ju tá
nyos árak által teljes megelégedés kiérdemeljük.

Tisztelettel

Bory Béla és Mamuzsich Kálmán
mü- és géplakatosok 

Árpád-utca 158. sz. Szabadkán.
Konyhamérleg 3 60 kor. és feljebb 
Húsvágó gép, valódi 

Standard 4 '— kor. és feljebb
Fagylalt gép amerikai 

cédrus fából I2‘— kor és feljebb
Vajkészitö 3 6 0  kor. és feljebb
Zsemlyereszelö gép 2 80 kor. és feljebb 

valamint nagy választék

háztartási és mezőgazdasági
c ik k e k b e n .

Mezőgazdasági gépek az eredeti 
_________ gyári árakon ---------------

M indennem ű vasáru c ik k ek  a legju tán yosab b  árakon I 
Pontot: '“s f ig y e lm es k iszo lg á lá s .

Meg nem felelő tárgyak készséggel lesznek kicserélve.

C í M L Í f t l l É * Í E #  E 8M8 O F  vaskereskem
« 2 »  O  E S 3  S  f c  (TH B 8VI H Í  K .  ;iz ARANY HARANGHOZ

S Z . l l t l  IH Í Á X , R u d ico -n tcn .

rcndczéseKet a

y o s a b b
árban  cszK " zö l

W eisz János A nta l
vízvezeték-, villany- és gázberendezési műhelye----------

Etf i v ö s -u ic a ---------------- Szabad kán------- E ötvös- u tca
Mint raktár megtekinthető.

W  íerVezíkKH 0  K5n?égVetíssel szikesen szolgá oR. W i  
Ugyanott egy tanonc felvétetik.

a

Nyomatott a Kiadók Kiadok és Hamburger villamerőre berendezett könyvnyomdájában.




